价值187,995.37万元，存货账面价值占流动资产的比例为19.13%，占总资产的比例为15.24%，存在存货

跌价的风险。

(3)净资产收益率下降的风险

公司2014年非公开发行完成后，净资产将有大幅度的提高。 鉴于募集资金投资项目需要一定的实施

期，项目产生效益需要一定的时间，公司本次发行后的净资产收益率在短期内较发行前将会有一定程度

的下降。

6、技术风险

公司的通讯类、消费电子类、电脑类、存储类、工业类及汽车电子类主营产品主要应用于4C领域，4C

领域具有技术更新快、产品技术升级频繁、产品生命周期逐渐缩短的特点，并向“微型化、轻薄化” 趋势发

展，技术难度不断提升。 终端电子产品客户需求的不断提高及产品的更新换代使公司的技术和研发水平

面临更加严峻的挑战，若公司不能在技术创新方面占据先机，将使公司在激烈的市场竞争中面临竞争力

下降的风险。

针对上述风险，公司将建立风险防范和控制措施，并严格按照有关法律法规的要求，规范公司行为，

及时、准确、全面、公正地披露重要信息，加强与投资者的沟通，尽可能地降低公司投资风险，确保经营业

绩稳健快速增长。

四涉及财务报告的相关事项

4.1与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

2014年财政部修订了《企业会计准则第2号—长期股权投资》、《企业会计准则第9号—职工薪酬》、

《企业会计准则第30号—财务报表列报》、《企业会计准则第33号—合并财务报表》、《企业会计准则第

37号-金融工具列报》， 以及新颁布了 《企业会计准则第39号—公允价值计量》、《企业会计准则第40

号—合营安排》、《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》等具体准则。 根据财政部的要求，

新会计准则自2014年7月1日起在所有执行企业会计准则的企业范围内施行。

公司于2014年11月25日召开的第三届董事会第五次会议和第三届监事会第五次会议上全体董事、

监事一致同意审议通过了《关于执行2014年新会计准则的议案》。

公司按照新准则规定执行日进行核算与披露，新准则的实施对会计政策变更之前年度及本年度公司

财务报表项目不会产生重大影响，执行新会计准则对合并财务报表的影响如下：

1职工薪酬准则变动的影响

《企业会计准则第9号-�职工薪酬》（修订）将职工薪酬分为短期薪酬、离职后福利、辞退福利和其他

长期职工福利，其中离职后福利计划又分为设定提存计划和设定收益计划。 本集团管理层认为该准则的

采用未对本集团的财务报表产生重大影响。 本集团将2014年1月1日应付职工薪酬中属于离职后福利-设

定受益计划净负债列示为长期应付职工薪酬。

2013

年

12

月

31

日

财务报表列报

2013

年

12

月

31

日

(

重述前

) (

重述后

)

人民币元 人民币元

应付职工薪酬

213,971,138.52 (7,203,016.68) 206,768,121.84

长期应付职工薪酬

- 7,203,016.68 7,203,016.68

对负债的影响额

213,971,138.52 - 213,971,138.52

2准则其他变动的影响

财务报表列报

《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)将其他综合收益划分为两类：(1)以后会计期间不能重

分类进损益的其他综合收益项目；(2)以后会计期间在满足特定条件时将重分类进损益的其他综合收益项

目，同时规范了持有待售等项目的列报。本财务报表已按该准则的规定进行列报，并对可比年度财务报表

的列报进行了相应调整。

上述会计政策变更对2013年1�月1日及2013年12月31日的所有者权益的影响列示如下：

2013

年

12

月

31

日

财务报表列报

2013

年

12

月

31

日

(

重述前

) (

重述后

)

人民币元 人民币元

资本公积

681,082,472.77 6,631,440.17 687,713,912.94

外币报表折算差额

(40,161,647.02) 40,161,647.02 -

其他综合收益

- (46,793,087.19) (46,793,087.19)

对所有者权益的影响额

640,920,825.75 - 640,920,825.75

2013

年

1

月

1

日 财务报表列报

2013

年

1

月

1

日

(

重述前

) (

重述后

)

人民币元 人民币元

外币报表折算差额

(34,635,170.60) 34,635,170.60 -

其他综合收益

- (34,635,170.60) (34,635,170.60)

对所有者权益的影响额

(34,635,170.60) - (34,635,170.60)

上述会计政策变更对2013年1月1日及2013年12月31日的资产、归属于母公司所有者权益、2013年度

净利润及综合收益总额未产生重大影响。

金融工具列报

《企业会计准则第37号—金融工具列报》（修订）增加了有关抵销的规定和披露要求，增加了金融资

产转移的披露要求，修改了金融资产和金融负债到期期限分析的披露要求。 本财务报表已按该准则进行

列报和披露。

公允价值计量

《企业会计准则第39号-�公允价值计量》规范了公允价值的计量和披露。 采用《企业会计准则第39

号-�公允价值计量》未对财务报表项目的计量产生重大影响，但将导致本集团在财务报表附注中就公允

价值信息作出更广泛的披露。 本财务报表已按该准则的规定进行披露。

在其他主体中权益的披露

《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披露》适用于企业在子公司、合营安排、联营和未纳入

合并财务报表范围的结构化主体中权益的披露。 采用 《企业会计准则第41号—在其他主体中权益的披

露》将导致本集团在财务报表附注中作出更广泛的披露。 本财务报表已按该准则的规定进行披露。

4.2报告期内公司未发生重大会计差错更正需追溯重述。。

4.3与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

本报告期公司合并范围增加环豪电子（上海）有限公司

4.4公司年度报告被会计师事务所出具了标准无保留意见的审计报告。